Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia Têxtil

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o  17/2015-DET

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 15/09/2015 às 9 horas e 45 minutos.

Carlos Magno Cordeiro da Silva

O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da Portaria no
614/2015-GRE, considerando o Concurso Público para Professor de Ensino Superior, aberto
por meio do Edital no 026/2015-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 26
de março de 2015,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento (11) Engenharia Organizacional e Engenharia do Trabalho pertinente ao
Departamento de Engenharia Têxtil do Centro de Tecnologia desta Universidade.

Código da

Prova
Nome do Candidato Nota Resultado

14269 Adilson Luiz Borssoi Não Compareceu Eliminado
14284 Alessandra Cristina Santos Akkari Não Compareceu Eliminado
14268 Carla Fernanda Marek Gasparini Não Compareceu Eliminado
14276 Carlos Freire dos Santos Não Compareceu Eliminado
14271 Caroline Apoloni Cionek 8,00 Classificado
14282 Diomar Thrun Não Compareceu Eliminado
14265 Francielle da Rocha Santos 4,17 Eliminado
14267 Giglieli Gislon 4,33 Eliminado
14262 Gilberto Junior Rodrigues 9,00 Classificado
14274 Heliomar Ribeiro Machado Não Compareceu Eliminado
14280 Igor Kenji Hilahata Cruz 5,33 Eliminado
14275 Luiz Carlos Dias 4,33 Eliminado
14277 Luiz Eduardo Justiniano da Silva 4,33 Eliminado
14278 Maílson José da Silva Não Compareceu Eliminado
14272 Marco Antonio Louzada Junior Não Compareceu Eliminado
14264 Osvaldo Valarini Junior 5,00 Eliminado
14279 Priscila Pasti Barbosa Não Compareceu Eliminado
14273 Samuel Sales Pedroza 4,83 Eliminado
14270 Simone Geitenes Colombo 7,00 Classificado
14266 Tatiana da Silva Lachi 4,83 Eliminado
14281 Thairo Stadler Paraguaio 4,83 Eliminado
14263 Thales Serrano Silva 5,33 Eliminado
14283 Vinícius Carrijo dos Santos 9,00 Classificado

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia Têxtil

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no
017/2013-COU.

Goioerê, 15 de setembro de 2015

Prof. Dr. Edwin Vladimir Cardoza Galdamez
Presidente da comissão julgadora.